

MKB Fahrgastunterstand

Kostenannahme 26.10.18

Querfeld Eins PartG mbB
Bautzner Str. 21, 01099 Dresden

Berechnungsgrundlage 19% MWST

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP	GP
01	Deckenplatte Sichtbeton SB3 C30/37,XC4, im Sockelbereich XF4, grau konstruktiv bewehrt	3,20	m3	1.050,00 €	3.360,00 €
02	Wandscheiben Sichtbeton SB3 C30/37,XC4, im Sockelbereich XF4, grau konstruktiv bewehrt	1,50	m3	850,00 €	1.275,00 €
03	Säulenelemente Sichtbeton SB3 C30/37,XC4, im Sockelbereich XF4, grau konstruktiv bewehrt	0,20	m3	750,00 €	150,00 €
04	Sitzelemente mit Schattenfuge Sichtbeton SB3 C30/37,XC4, im Sockelbereich XF4, grau konstruktiv bewehrt	8,00	lfm	450,00 €	3.600,00 €
05	Gründung Streifenfundament C25/30 inkl. aller Nebenarbeiten	4,00	m3	1.350,00 €	5.400,00 €
06	Einscheibensicherheitsglas (ESG)	13,50	m2	360,00 €	4.860,00 €
07	U-Profilhalterungen V4A für ESG Glas	14,00	lfm	250,00 €	3.500,00 €
08	U-Profil V4A als Kantenschutz für ESG	2,40	lfm	80,00 €	192,00 €
09	Zulage Fotomatritze für Beton	1,00	psch	1.500,00 €	1.500,00 €
10	Zulage Zulage Graffitischutz	28,00	m2	45,00 €	1.260,00 €
11	Zulage Schalungsmatritze f. Buchstaben	1,00	psch	1.050,00 €	1.050,00 €
12	Holzauflage Sitzelemente	8,00	lfm	700,00 €	5.600,00 €
13	Beleuchtung mit LED, mehrfarbig	1,00	psch	8.000,00 €	8.000,00 €
Gesamtsumme, netto				8.435,00 €	31.747,00 €
MwSt				19%	6.031,93 €
Gesamtsumme, brutto				37.778,93 €	

Nicht berücksichtigt wurden die Kosten für Statik, Abriss, Aushub, Bodenbelag und Aushangtafeln